
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕЮБРАЮВАТЕЛЫЮЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СОЛЕНОШЕРНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ СТЕПАНА КУЦА» 

ДЖАНКОЙСКОГОРАЙОНАРЕСПУБЛИКИКРЫМ 
(МОУ «Саленооэерная шкала им, G  Куца»)

П Р И К А З
28.08.2025 № 122 - О

О создании бракеражной комиссии, 
комиссии по приему продовольственного 
сырья, комиссии административно- 
общественного контроля за организацией 
и качеством питания обучающихся 
на 2025/2026 учебный год

В целях осуществления контроля организации питания учащихся, контроля качества 
доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований на пищеблоке 
МОУ «Соленоозерная школа им. С.Куца»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать бракеражную комиссию в составе 4 человек:
Председатель комиссии:
Султанов 3.3. -  исполняющий обязанности директора школы - осуществляет контроль за 
работой бракеражной комиссии, за ведением документации пищеблока, следит за 
соответствием ежедневного меню, осуществляет контроль сроков реализации продуктов 
питания и качества приготовленной пищи; осуществляет контроль за 
доброкачественностью готовой продукции, проводит органолептическую оценку блюд, 
следит за наличием суточной пробы, наличием контрольного блюда.
Члены комиссии:
- Эмиралиева Д.С., педагог-организатор -  периодически присутствует при закладке 
продуктов в блюда, ведёт контроль за отчётностью, контролирует организацию работы на 
пищеблоке, целостность посуды, осуществляет бракераж готовой кулинарной продукции;
- Боева А. А., член родительского комитета -  органолептическая оценка блюд.
- Сорока З.А., повар -  ведёт документацию пищеблока, осуществляет контроль сроков 
реализации продуктов питания и качество приготовляемой пищи; осуществляет контроль за 
доброкачественностью готовой продукции, проводит органолептическую оценку блюд, 
следит за наличием суточной пробы, наличием контрольного блюда.
2. Создать комиссию по приему продовольственного сырья в следующем составе:
Султанов 3.3. -  исполняющий обязанности директора школы
Члены комиссии:
Сорока З..А, -  повар;
Сулейманов А.Э. -  кладовщик.
3. Утвердить прилагаемую форму акта приёма продуктов питания (Приложение №1)
4. Комиссии в случае обнаружения несоответствия поставляемой продукции заявленным 
требованиям своевременно производить оформление акта приёма продовольственного 
сырья поставляемых поставщиками с указанием выявленных нарушений.
5. Создать административно-общественную комиссию в следующем составе:
- Султанов 3.3., - председатель комиссии, иегюдняюший обязанности директора школы 
.- Эмиралиева Д.С., заместитель председателя комиссии.
- Трушкина Зера Февзиевна, родитель



5.1. Работу комиссии организовать в соответствии с Положением о работе комиссии 
административно-общественного контроля за организацией и качеством питания 
обучающихся МОУ «Соленоозерная школа им. С.Куца».
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. директора 3.3.Султанов

С приказом ознакомлены:

«vfii » 2025 г. J - ‘/ Боева А. А.

« Л Л » 2025 г. Эмиралиева Д.С.

Ж 2025 г. Сорока З.А.

«■12» c s 2025 г. Сулейманов А.Э.

« л Л » 08 2025 г.
 ̂ /?

Трушкина З.Ф.


